
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 10 (291) от 15 марта 2024г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.03.2024                                                                                                                                                                                                                                                                     № 22 - гп  
г. Невьянск

О внесении изменений в постановление главы Невьянского городского округа от 15.10.2018 № 38-гп «О создании комиссии по землепользованию и застройке 
Невьянского городского округа» 

Рассмотрев письмо от 05.03.2024 № 2178 Председателя Общественной палаты Невьянского городского округа В.В. Мерзлякова, руководствуясь статьями 31 и 46 
Устава Невьянского городского округа, в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Невьянского городского округа от 15.10.2018 № 38-гп «О создании комиссии по землепользованию и застройке 
Невьянского городского округа» (далее –постановление):

1) в пункте 1 постановления:
- слова «представитель Общественной палаты Невьянского городского округа Стариков Сергей Геннадьевич (по согласованию)» заменить словами «представитель 

Общественной палаты Невьянского городского округа Тимофеев Вячеслав Михайлович (по согласованию)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05.03.2024                                                                                                                                                                                                                                                                      № 465-п  
г. Невьянск

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство представителя ПАО «Россети Урал» Л.Ю. Жалковской об установлении публичного сервитута от 16.01.2024 (входящий № У-66), действу-
ющей на основании доверенности от 18.01.2023, зарегистрированной в реестре за № 66/289-н/66-2023-3-20 и удостоверенной Пугачевой Еленой Владимировной, нотариусом 
нотариальный округ: город Екатеринбург, руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 3 и 4 статьи 3.6 Федерального закона от 
25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах ПАО «Россети Урал» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970) публичный сервитут сроком на 49 лет для размещения линии 
электропередачи, эксплуатации инженерного сооружения: «Электросетевой комплекс ПС Сторожевая ВЛ - 6 кВ литер 6Л», права на которое возникли до 01.09.2018, общая 
площадь сервитута 108,00 кв.м, в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблица координат характерных точек границ публичного сервитута в 
приложении к настоящему постановлению) в отношении земельных участков:

1) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0000000:96, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной 
инфраструктуры, местоположение: обл. Свердловская, г. Невьянск, ул. Коскович, площадь сервитута 6,00 кв.м;

2) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0000000:136, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной 
инфраструктуры, местоположение: обл. Свердловская, г. Невьянск, ул. Семашко, площадь сервитута 1,00 кв.м;

3) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0000000:109, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной 
инфраструктуры, местоположение: обл. Свердловская, г. Невьянск, ул. Шмидта, площадь сервитута 1,00 кв.м;

4) земельный участок: кадастровый номер 66:15:1501027:70, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной 
инфраструктуры, местоположение: обл. Свердловская, г. Невьянск, ул. Горноваловая, площадь сервитута 1,00 кв.м;

5) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0000000:4613, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – земельные участки 
(территории) общего пользования, местоположение: Свердловская область, город Невьянск, улица Коскович, площадь сервитута 1,00 кв.м;

6) земельный участок: кадастровый номер 66:15:1501027:68, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под объект транспортной 
инфраструктуры, местоположение: обл. Свердловская, г. Невьянск, ул. Уральская, площадь сервитута 4,00 кв.м;

7) земель, находящихся в государственной неразграниченной собственности, в кадастровом квартале 66:15:1501016, площадь сервитута 10,00 кв.м;
8) земель, находящихся в государственной неразграниченной собственности, в кадастровом квартале 66:15:1501026, площадь сервитута 41,00 кв.м;
9) земель, находящихся в государственной неразграниченной собственности, в кадастровом квартале 66:15:1501025, площадь сервитута 12,00 кв.м;
10) земель, находящихся в государственной неразграниченной собственности, в кадастровом квартале 66:15:1501026, площадь сервитута 31,00 кв.м.
2. ПАО «Россети Урал» (ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970):
1) провести работы по установлению зон с особыми условиями использования территории в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»;
2) после прекращения действия публичного сервитута привести земли, указанные в настоящем постановлении, в состояние пригодное для их использования в со-

ответствии с видом разрешенного использования.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об 

установлении публичного сервитута:
1) разместить настоящее постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://nevyansk66.ru/, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»;
2) направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Свердловской области;
3) направить ПАО «Россети Урал» настоящее постановление об установлении публичного сервитута.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации 

инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук



2 № 10 (291) от 15 марта 2024г.

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.03.2024                                                                                                                                                                                                                                                                      № 490-п  
г. Невьянск

Об изъятии земельного участка 

В соответствии со статьями 279, 451, 452, 453 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, выписку 
из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 04.03.2024 № КУВИ-001/2024-63437917

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 66:15:1501020:189, категория земель – земли населенных пунктов, площадь 1506,00 
кв.м, разрешенное использование – под объект торговли (временный торговый ряд), расположенный по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Матвеева, дом 
10в, с целью создания территории общего пользования в связи со строительством многоквартирного жилого дома для работников бюджетной сферы на земельном участке 
с кадастровым номером 66:15:1501018:3805, расположенном по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, городской округ Невьянский, город Невьянск, улица 
Матвеева, земельный участок 3, разрешенное использование - среднеэтажная жилая застройка.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа в течение 10 дней с момента принятия настоящего постановления:
1) направить настоящее постановление для размещения на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» – www.nevyansk66.ru, а также для опубликования в официальном печатном издании – газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»;
2) направить настоящее постановление в отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа для внесения 

изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского городского округа на 2019 и последующие годы, утвержденную постановлением 
администрации Невьянского городского округа от 14.12.2018г. № 2236-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Невьянского 
городского округа на 2019 и последующие годы»;

3) обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области для внесения в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

4) направить ООО «Олсацемент» предложение о расторжении договора № 12/Н от 18.03.2022 на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
Невьянского городского округа до истечения срока его действия в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд.

3. Разъяснить ООО «Олсацемент» что, если изъятие земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, для государственных или муниципальных 
нужд делает невозможным исполнение обязательств перед третьими лицами, в том числе обязательств, основанных на заключенных с ООО «Олсацемент» договорах с такими 
лицами, решение об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд является основанием для прекращения этих обязательств.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации 
инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа», разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                       А. А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.03.2024                                                                                                                                                                                                                                                                       № 492-п  
г. Невьянск

О предоставлении однократно бесплатно земельных участков в собственность льготным категориям граждан для индивидуального жилищного строительства 

Рассмотрев постановление главы Невьянского городского округа от 13.12.2022 № 2283-п «О присвоении наименования микрорайону и адресов объектам 
недвижимости», постановление администрации Невьянского городского округа от 13.12.2022 № 2284-п «О присвоении адресов объектам недвижимости», в соответствии со 
статьей 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 22, 25, 26 Закона Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-03 «Об особенностях регулирования 
земельных отношений на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 22.07.2015 № 648-ПП «О реализации статьи 25 Закона 
Свердловской области от 07 июля 2004 года № 18-03 «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области» и признании утратившими 
силу некоторых постановлений Правительства Свердловской области», статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить в порядке очередности в собственность льготным категориям граждан однократно бесплатно следующие земельные участки для индивидуального 
жилищного строительства:

1) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:991, площадью 1021 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 12, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

2) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:990, площадью 884 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 13, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

3) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:971, площадью 932 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 17, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

4) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:993, площадью 1022 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 18, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

5) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:1001, площадью 1075 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 21, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

6) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:1010, площадью 958 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 22, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

7) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:1011, площадью 1053 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 23, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

8) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:1015, площадью 1053 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 24, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

9) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:1007, площадью 973 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 25, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

10) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:1013, площадью 1053 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 26, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

11) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:999, площадью 811 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 27, с разрешенным использованием - для 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3
индивидуального жилищного строительства;

12) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:994, площадью 1101 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 30, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

13) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:968, площадью 932 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 31, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

14) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:1016, площадью 1106 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 37, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

15) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:1002, площадью 985 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 38, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства;

16) земельный участок с кадастровым номером 66:15:0901001:1017, площадью 985 кв. м, категория земель – земли населенных пунктов, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Быньги, микрорайон Холмистый, земельный участок 39, с разрешенным использованием - для 
индивидуального жилищного строительства.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации 
инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                        А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  11.03.2024                                                                                                                                                                                                                                                                      № 502-п  
г. Невьянск

О запрете выхода граждан и выезд транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Невьянского городского округа

В соответствии с частью 3 статьи 6 и частью 5 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 36 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018 № 
639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области», статьями 6, 31 Устава Невьянского городского округа, протоколом комиссии 
по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Невьянского городского округа от 05.03.2024 № 2, в связи с началом активного разрушения ледового покрытия на водных 
объектах, вероятностью возникновения несчастных случаев, связанных с провалом рыбаков-любителей под лед и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, 
расположенных на территории Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 07.04.2024 выход граждан и выезд транспортных средств на ледовые покрытия водных объектов, расположенных на территории Невьянского город-
ского округа.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности ознакомить сотрудников с настоящим постановлением.
3. Отделу гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Невьянского городского округа разместить информацию на официальном сайте Невьян-

ского городского округа: 
1) о запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на ледовые покрытия водных объектов, расположенных на территории Невьянского городского округа;
2) о правилах поведения на льду в весенний период.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 

Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                       А. А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  12.03.2024                                                                                                                                                                                                                                                                       № 511-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Невьянского городского округа до 2027 года», утвержденную 
постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2550-п 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Невьянского городского округа от 28.02.2024 № 6 «О внесении изменений в решение Думы 
Невьянского городского округа от 13.12.2023 № 115 «О бюджете Невьянского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением адми-
нистрации Невьянского городского округа от 23.10.2013 № 3129-п «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского 
округа», руководствуясь статями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Невьянского городского округа до 2027 года», утвержденную 
постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 № 2550-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами Невьянского городского округа до 2027 года», в приложении № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Управление муниципальными 
финансами Невьянского городского округа до 2027 года», строки 60,61,62 и 63 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                                                                                       А. А. Берчук



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

4

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
15.03.2024г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 10 (291) от 15 марта 2024г.

                                                                                                                                                                                         Приложение
к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                      Невьянского городского округа
                                                                                                                                                                                       от 12.03.2024   № 511-п

60 Мероприятие 2. Управление информационными технологиями, создание и техническое сопро-
вождение информационно-коммуникационной инфраструктуры

8 480,43 1 160,44 937,01 931,41 1 144,44 949,64 1 119,15 1 119,17 1 119,17 4.1.1.

61 местный бюджет 8 480,43 1 160,44 937,01 931,41 1 144,44 949,64 1 119,15 1 119,17 1 119,17  
62 Мероприятие 3. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
599,76 10,45 45,83 118,56 123,86 209,20 30,62 30,62 30,62 4.1.1.

63 местный бюджет 599,76 10,45 45,83 118,56 123,86 209,20 30,62 30,62 30,62  

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ  
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа информирует о наличии свободных объектов муниципальной 

собственности c целью предоставления в аренду:
1. Часть здания, состоящая из нежилых помещений № 16, 17-24, 26 общей площадью 247,1 кв.м, расположенная по адресу: Невьянский район, деревня Нижние 

Таволги, улица Бажова, № 9а/2.
2. Нежилые помещения общей площадью 389,1 кв.м, расположенные по адресу: Невьянский район, поселок Калиново, улица 40 лет Октября, № 15.
3. Часть нежилого здания общей площадью 263,3 кв.м, расположенная по адресу: Невьянский район, деревня Нижние Таволги, улица Бажова, № 9а/1.
4. Административное здание общей площадью 249,9 кв.м и земельный участок под ним площадью 1 219,00 кв.м, расположенные по адресу: город Невьянск, 

проспект Октябрьский, № 15.
5. Здание бани-прачечной общей площадью 259,3 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, поселок Калиново, улица Ленина, № 8а.
6. Здание магазина общей площадью 305,5 кв.м, расположенное по адресу: город Невьянск, улица Володарского, № 1.
7. Административное здание общей площадью 226,4 кв.м, расположенное по адресу: город Невьянск, улица 1905 года, № 4.
8. Нежилое здание обшей площадью 37,5 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, село Быньги, улица Свердлова, № 35.
9. Нежилое помещение № 134 общей площадью 161,0 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, поселок Калиново, улица Советская, № 22-а.
10. Гаражные боксы общей площадью 242,65 кв.м, расположенные по адресу: Невьянский район, поселок Ребристый.
11. Здание бани и котельной общей площадью 180,5 кв.м, расположенные по адресу: Невьянский район, поселок Середовина, улица Промышленная, № 29.
12. Нежилое помещение № 122 общей площадью 15,1 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, поселок Калиново, улица Советская, № 36.
13. Нежилое здание общей площадью 50,0 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, поселок Ударник, № 2а. 
14. Нежилое помещение № 2 общей площадью 7,8 кв.м согласно поэтажному плану нежилого административного здания, расположенного по адресу: город 

Невьянск, улица Малышева, № 8а.
15. Нежилое помещение № 5 общей площадью 12,8 кв.м, расположенное по адресу: город Невьянск, улица Энгельса, № 40.
16. Нежилое здание (здание гаража) общей площадью 85,0 кв.м, расположенное по адресу: Невьянский район, село Шурала, улица Советов, № 6.

           Заинтересованным лицам обращаться по адресу:
624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, д. 1, каб. № 309, № 102, понедельник - четверг с 9-00 до 17-00 ч., пятница с 9-00 до 16-00 ч., обед с 12-00 до 
13-00 ч., телефон: (34356) 4-25-12 (доб. 3091, 1024)    

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
Администрация Невьянского городского округа сообщает о возможном установлении публичного сервитута на земельных участках и (или) землях:
В целях размещения и эксплуатации инженерного сооружения: Строительство ответвления от ВЛ 10 кВ ИВС (Газпром трансгаз Екатеринбург) на ТП-526, ТП-526, 

ВЛ 0,4 кВ ТП-526 – Ф1, установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-526 – Ф1 (электроснабжение базовой станции/оборудования сотовой связи, расположенной по адресу: Свердловская 
область, Невьянское лесничество, Верх-Нейвинское участковое лесничество, Верх-Нейвинский участок в квартале 7 (часть выдела 64)) (ВЛ 10 кВ - 0,4 км, ВЛ 0,4 кВ 
– 0,02 км, 0,016 МВА, РЛНД – 1 шт., т.у. - 2), которое необходимо для организации электроснабжения населения в отношении земельного участка: кадастровый номер 
66:15:2901001:795 (земельный участок в составе ЕЗП 66:15:0000000:42, категория земель – земли лесного фонда, разрешенное использование – ведение лесного хозяйства, 
местоположение: Свердловская область, Невьянский район).

Заинтересованные лица могут ознакомиться в период с 15.03.2024 до 29.03.2024 (включительно) с поступившими ходатайствами от ПАО «Россети Урал» об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земельные 
участки в комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа по адресу: (624192, Свердловская область, г. Невьянск, 
ул. Кирова, д. 1, каб. 306), приемный день: вторник с 9:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00, тел. 8(34356) 4-25-12 доб. 3061).

В период с 15.03.2024 до 29.03.2024 (включительно) правообладатели земельных участков вправе подать заявление об учете их прав с приложением документов, 
подтверждающих эти права в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа. В заявлении заявитель указывает 
способ связи: почтовый адрес и адрес электронной почты.

Сообщение размещено на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://
nevyansk66.ru/ и на информационном стенде, размещенном на 1 этаже в холле администрации Невьянского городского округа (адрес: Свердловская область, город 
Невьянск, улица Кирова, дом 1, в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа».

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Невьянский городской округ, деревня Нижние Таволги, улица Бажова, земельный участок 41, категория земель – земли населенных пунктов, 
разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 2443,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:0601001.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно 15.03.2024 года по 15.04.2024 по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 
мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия которого подтверждаются в 
установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. В этом случае факт 
представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае 
направления документов путем почтового отправления копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на официальном сайте Российской 

Федерации torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.


